АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБУЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шестаковская начальная школа-детский сад»
                                                        ПРИКАЗ № 45

От 26.10.2020г
	Об организации образовательной деятельности МБОУ «Шестаковская НШДС» в условиях распространения новой короновирусной инфекции

Во исполнение распоряжения Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 25.10.2020 г. № 162-рг «О дополнительных мерах по противодействию распространению новой короновирусной инфекции (CОVID-19)», Приказа управления образования администрации Чебулинского муниципального округа от 26.10.2020г. № 340-о « Об организации образовательной деятельности в образовательных учреждениях Чебулинского муниципального округа в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Обеспечить неукоснительное исполнение  Приказа, исключив присутствие сотрудников на рабочих местах с 26 октября по 22 ноября 2020года, за исключением сотрудников указанных в п.2.
2. Определиться с численностью сотрудников, обеспечивающих с 26 октября по 22 ноября 2020года функционирование школы, в том числе педагогов обеспечивающих организацию электронного обучения.
 - Ненашкина  Е.И. –директор школы
 -СантьеваЕ.Ю.учительначальныхклассов
- Молодова Е.В. воспитатель
- Шемякин А.А. сторож

- Ямилов А.Н. – сторож.
3. Приостановить с 26 октября по 22 ноября 2020 года посещение обучающихся школы.

4.Усилить меры по обеспечению безопасных условий дистанционного обучения и воспитания обучающихся.
5.При реализации образовательных программ начального общего образования – учитель начальных классов Сантьева Е.Ю.
- организовать работу обучающихся и учителей  в электронной информационно-образовательной среде;

- обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

- разработать и утвердить Положение о б организации дистанционного обучения в котором определить : порядок оказания учебно- методической помощи обучающимся ( индивидуальные консультации), проведение текущего контроля и итогового контроля по учебным дисциплинам;
- обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме;

- организовать разъяснительную работу с участниками образовательного процесса;

- обеспечить необходимое методическое сопровождение педагогических работников при организации дистанционного обучения;
- Назначить ответственного за консультирование учителей и обучающихся по использованию дистанционного обучения – Сантьева Е.Ю. –учитель начальных классов.

6. Обеспечить работу по вопросам функционирования школы в ИТС « Интернет», в том числе на официальном сайте школы. – –Ненашкина Е.И.
7. Организовать проведение ежедневного мониторинга обучающихся, осваивающих образовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и тех , кто по болезни не участвует в образовательном процессе. – Ненашкина Е.И.
8. Начать  образовательный процесс с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  с 26.10.2020года.
9. Утвердить график работы  школы  и  ответственных дежурных ( администрация школы и сотрудники оперативного штаба с 26 октября по 22 ноября 2020года.

10 . Организация работы дошкольной группы с 26октября по 22 ноября2020года:

- разновозрастная группа , время работы с 09.00 по 12.00 часа

 - уведомить родителей воспитанников, о функционировании разновозрастной группы.- воспитатель Молодова Е.В.
               Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                       Директор школы:                         Е.И.Ненашкина

С приказом ознакомлены:
Сантьева Е.Ю.
                                                                                             Молодова Е.В.

Шемякин А.А.

                                                                                             Ямилов А.Н.